
О
 

O
',

Z OBSAHU 9/2016

8 Polský park je větší 
Karkonoski Park Narodowy se od 
i. ledna 2016 rozrostl o 371 hek
tarů, ještě širší je jeho ochranné 
pásmo. Proč se tak stalo a jak vý
znamný to je  počin, objasňuje ře
ditel KPN Andrzej Raj

14 Rozhodnuto: martinické 
nádraží je kulturní památkou
V polovině července se na želez
niční stanici Martinice v Krkono
ších konala slavnost, která byla 
poděkováním všem, kteří zaslou
žili o jeho vyhlášení kulturní pa
mátkou

16 Po stopách podzemního 
bohatství hor
Téměř dvacetikilometrový okruh 
po horské pěšině nás provede vý
chodem Krkonoš ze Žacléře přes 
Rýchory do Horních Albeřic 
(tedy od uhlí přes zlato к vá
penci) a zpět.

18 Louka jako maloměsto
Třetí díl rozsáhlého seriálu o fun
gování lučních společenstev. Na 
louce panuje konkurenční boj, 
který člověk výrazně ovlivňuje 
svými (ne)zásahy

2 5  Větší krkonošské šelmy
V příloze pro mládež na středové 
čtyřstraně se při porovnávání sku
pin živočichů našich hor dostá
váme к populárním zvířatům -  
větším šelmám

3 2  Protržená přehrada -  nej
větší katastrofa Jizerských hor
Provalení hráze vodního díla Bílá 
Desná 18. září 1916 přineslo zkázu 
hustě osídlenému údolí pod pře
hradou. Tragédie dodnes vyvo
lává řadu otázek

3 6  Zapomenutá událost století 
aneb procházka po místech

Německočeské výstavy v Liberci 
19 0 6

Jeden z největších výstavních 
podniků v dějinách severních 
Čech byl reakcí na pražskou jub i
lejní výstavu 1891 a reprezentoval 
německy hovořící obyvatele če
ského pohraničí

4 8  Divadlo na Žacléřsku
Přehled spolků, které se v Žacléři 
i okolních obcích věnovaly ochot
nickému divadlu -  zpočátku byly 
pouze německé, po 1. světové 
válce přibyly české

Jilei..... ..

© •©  Л 'г \  O

N edaříž-i- B orovn ice

Trutnov

R udník

Hostinné


